
 

  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
30. dubna 24 
729 21 Ostrava 

  

 
 

 

30. dubna 24 

728 99 Ostrava 

 

 

Tel.: +420 974 721 207 

Email: gabriela.holcakova@pcr.cz 

 

Ostrava 16. června 2015 

 
 

Kterak získat „Policejní pohádky“ 

 
Pravidla dětské soutěže o knížku „Policejních pohádek“: 

 

Soutěže se mohou zúčastnit děti ve věku od 5 do 12 let. Soutěžící absolvují celkem osm 

soutěžních zadání na osmi soutěžních stanovištích pohádkové trasy „Policejních pohádek.“ 

Po úspěšném splnění úkolu obdrží každý soutěžící pohádkové razítko na „soutěžní kartu.“  

Soutěž o knihu bude zahájena dne 20. 6. 2015 v 10.45 hodin na Slezskoostravském hradu 

v rámci Dne policie 2015. Soutěžní karty budou zájemcům vydány ve stánku oddělení tisku a 

prevence (na nádvoří hradu) od 10.45 hodin. Pohádková trasa povede soutěžními stanovišti na 

nádvoří i v podhradí. 
Knihu získá prvních pět set dětí ve věku 5 – 12 let, které splnily veškeré soutěžní úkoly a 

shromáždily všech osm razítek na soutěžní kartě. Kniha „Policejních pohádek“ bude vydána na 

základě vyplněné soutěžní karty na soutěžním stanovišti číslo 1 „Čtení pohádek.“ 

 
Soutěžní pohádková trasa „Policejních pohádek“: 

 

1. Čtení pohádek – čtení některé z 16 „Policejních pohádek“ (nádvoří, velký sál) 

2. Najdi stopu – „O domečku, který plakal, protože mu někdo pokreslil stěny“ (stanoviště 

skupiny kriminalistické techniky, nádvoří, velký sál) 

3. Test zdatnosti  - „O statečném policistovi Honzíkovi“ (stanoviště oddělení tisku a prevence 

podhradí, zahrádka) 

4. Zkouška bystrosti – „O loupežné Ctiradově bandě a odvážném Radovanovi“ (stanoviště 

oddělení tisku a prevence podhradí, zahrádka) 

5. Pozor jehla – „Jak Magdaléna našla injekční stříkačku a co z toho nakonec bylo“ 

(stanoviště Městské policie Ostrava, stánek na nádvoří) 

6. Cesta nebo hřiště – „Proč cesta není hřiště“ (stanoviště BESIP na nádvoří) 

7. Hoří! – „Jak Julie zapálila les“ (stanoviště hasičů, stánek na nádvoří) 

8. První pomoc – „Jak Frantík a Terezka zkoušeli tatínkovo víno“ (stanoviště týmu Českého 

červeného kříže na nádvoří) 
 

Losování spravedlivého Přemysla (aneb bez slziček a smutku) 

 

Možnost získat knížku „Policejních pohádek“ je připravena i pro soutěžící, kteří nebyli mezi prvními 

500 úspěšnými zájemci a chtějí ji získat do své domácí knihovny. Po posledním čtení „Policejních 

pohádek“ v 16 hodin dne 20. 6. 2015 proběhne v místě tohoto soutěžního stanoviště losování o 

dalších 50 kusů „Policejních pohádek.“ Zájemci mohou v průběhu dne menší část vyplněné 

soutěžní karty, označenou číslem, umístit do soutěžního boxu na stanovišti „Čtení pohádek“. 

Padesát vylosovaných soutěžících pak rovněž obdrží knihu „Policejních pohádek,“ podepsanou 
autorem a ilustrátorkou. Podmínkou je opět splnění všech soutěžních úkolů, které vylosovaný 



2 

účastník prokáže druhou částí soutěžní karty s číslem. Losování proběhne po posledním „Čtení 

pohádek“ po 16 hodině pouze v případě, že bylo vyčerpáno 500 kusů knih prvními soutěžícími. 

 

Každé soutěžní stanoviště je věnováno některé z „Policejních pohádek.“ Splnění úkolu bude 

soutěžícím potvrzeno pohádkovým razítkem na soutěžní kartě. K získání knihy „Policejních 

pohádek“ je nutné shromáždit všech osm soutěžních razítek. Knihu „Policejních pohádek“ získá 

vždy první soutěžící dítě z rodiny. Případně další soutěžící sourozenci z této rodiny obdrží 

propagační materiál knihy „Policejní pohádky“ – pexeso, omalovánku, rozvrh hodin, záložku do 
knihy (tedy zjednodušeně do jedné rodiny – jedna kniha). 

 

 

Změna pravidel vyhrazena. Na výhru není právní nárok. 

 

 

 

 
 


